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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína

Vážení spoluobčané,

prosluněné léto vystřídaly v polovině září vydatné deště. Povodně

zasáhly i naši obec, naštěstí ne v takovém rozsahu, jako v letech 1997

nebo 2009. Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na odstraňovaní

následků povodní. Také chci poděkovat složkám integrovaného

záchranného systému, zejména hasičům z Mořkova a Straníku.

Poděkování také patří členům povodňové komise naší obce. Musíme se

ovšem dívat i do budoucna, zabývat se opatřeními, které by mohly

zmírnit následky těchto mimořádných událostí a také nadále jednat se

správcem toku a vyžadovat údržbu koryta řeky Jičínky.

Za účelem zvýšení dopravní bezpečnosti byl poblíž Základní a mateřské

školy instalován měřič rychlosti, který byl spolufinancován z prostředků

Moravskoslezského kraje z Programu na podporu obnovy a rozvoje

venkova Moravskoslezského kraje 2024. Statistické výsledky měření

rychlosti včetně počtu projíždějících vozidel je možné sledovat na

internetových stránkách obce, v sekci Život v obci --> Měření rychlosti

v obci.

Vážení spoluobčané, přeji vám krásné prožití podzimních měsíců .

Rostislav Jančálek, starosta



Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci červenci, 

srpnu a září 2024 oslavili své životní jubileum. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví. 
Kyselá Stanislava

Vosol Stanislav

Macíček Jiří

Cziep František

Macíčková Hildegarda

Krhovják Rostislav

Bradáč Antonín

Pítr Josef

Podzemná Irena

Vodolánová Jiřina

Kudělka František

Kyselá Pavla

Klesla Lubomír

Daňhel Jiří

Czyž Radek

Přehled kulturních akcí na IV. Q roku 2024

5.10.2024 – setkání seniorů 

19.10.2024 – divadlo 

16.11.2024 – lampionový průvod

29.11.2024 – rozsvícení vánočního stromu, prodejní výstava

8.12.2024 – Mikuláš

29.12.2024 – vánoční koncert



Letní kino patří k prázdninám. Pod rouškou tmy se na plátno na hřišti základní školy

promítal film – česká rodinná komedie s názvem Prázdniny s Broučkem, novinka

roku 2024. Hlavní role ztvárnili Barbora Poláková a Lukáš Příkazký. Příběh se

odehrával na českém venkově. Rodina, vyrazila na dovolenou v karavanu

(Broučkovi), který zdědila po dědečkovi. Rodina řešila útrapy spojené s poruchami

Broučka. Z plánované dovolené v luxusním rezortu se stal dobrodružný výlet, který

se ukázal být přesně tím, co celá rodina potřebovala.

Film byl vybrán v anketě mobilního rozhlasu. Protože se jednalo o rodinnou

komedii, přišli na film rodiče i s dětmi. Tribuny hřiště se zaplnily, přišlo téměř

padesát diváků. Počasí přálo, byť po setmění se ochladilo. V prodeji bylo alko i

nealko pití a dále např. popcorn a brambůrky.

Martin Hromádka

Prázdniny s Broučkem



Letní tábor "Životická banda" se letos stal místem, kde 22 dětí prožilo

nezapomenutelné dny plné her, výletů a dobrodružství. Přestože nás provázelo

horké počasí, děti byly nadšené a každý den si užívaly naplno.

První den: Seznámení a opékání špekáčků

Místní fara nám poskytla příjemné zázemí po celý týden. Dopoledne bylo věnováno

seznamovacím hrám a týmovým aktivitám, které pomohly stmelit naši skupinu. Po

chutném obědě, kdy jsme si pochutnali na sladkých knedlících, jsme se vydali na

mysliveckou chatu, kde děti měly za úkol připravit ohniště na opékání špekáčků.

Smích a vůně špekáčků se linuly vzduchem a děti se vracely na faru plné zážitků.

Tábor Životická banda: Dobrodružství, zábava a nové zážitky

Třetí den: Bouldering a osvěžení v Ostravě

Ve středu jsme se vydali vlakem do Ostravy, kde nás čekalo dobrodružství na

boulderové stěně. Pro většinu dětí to byla premiéra, a i přes počáteční obavy,

si lezení po umělých stěnách velmi užily. Po sportovním výkonu jsme se

vydali na oběd a do nákupního centra Nová Karolina, kde jsme se ochladili a

odpočinuli si před návratem zpět. Cestování vlakem i tramvají bylo pro děti

velmi zajímavé.

Druhý den: Výšlap na Velký Javorník

Ráno po vydatné svačině jsme se vypravili na túru na Velký Javorník. Cestu

jsme zahájili po modré turistické značce, která nás vedla nádhernou přírodou.

Po zdolání vrcholu jsme si dopřáli zasloužený odpočinek a občerstvení. Cesta

zpět vedla přes Malý Javorník, kde jsme měli krásný výhled na okolní

krajinu. Unavené nohy jsme pak osvěžili u pramene Jičínky, kde jsme si

všichni dopřáli chvilku klidu a pohody. Po návratu měli dobrodruzi možnost

strávit noc na faře, což si mnoho z nich nenechalo ujít.



Čtvrtý den: Farma, rafting a zábava na faře

Ve čtvrtek jsme autobusem dorazili do Studénky a odtud jsme se pěšky vydali podél

řeky Odry až do Bartošovic. Zde jsme navštívili farmu Luční dvůr, na které jsme se

seznámili s životem na farmě a měli možnost nahlédnout do každodenního života

zvířat. Po výborném obědě jsme vyrazili na rybník, kde jsme si užili zábavu na

raftech. Večer jsme zakončili vařením buřt guláše, tancem na Just Dance,

sledováním filmu a nocováním na faře.

Poslední den: Pohodové dopoledne a rozloučení

Pátek začal volným dopolednem, kdy děti měly čas na společenské hry, sledování

pohádek a malou táborovou párty. Na oběd jsme si objednali pizzu, což bylo

příjemným zpestřením. Poté nastal čas balení, ale ještě před odchodem domů, si

děti mohly vytvořit náramky z korálků jako vzpomínku na tábor.

Každý den na táboře přinesl něco nového a zajímavého. Děti si odnesly spoustu

zážitků, přátelství a vzpomínek, na které budou ještě dlouho vzpomínat. Už teď se

těšíme na další ročník tábora.

Za Životickou bandu Mgr. Milena Hromádková a Mgr. Renáta Doležalová



Den obce 2024

Den obce v letošním roce byl ve znamení deště a zase deště. Program byl

poznamenán nepřízni počasí. Po celý den probíhaly přípravy za nesnesitelného

horka a následně se spustil déšť, který ustal až v pozdních nočních hodinách.

Zejména zvukaři měli plné ruce práce a obavy o bezpečnost celé akce

v promočeném prostředí. Samozřejmě, že počasí mělo vliv i na návštěvnost akce a

na pohodlí návštěvníků. Mlatová plocha se změnila v nepříjemnou rozmoklou kaši a

přístřešky neměly dostatečnou kapacitu.

Jako první bylo vystoupení šermířů Allegros z nedalekého Štramberka. Několik dětí

s rodiči se zaujetím sledovalo inscenaci pohádek doplněné o vtipné fráze. Děti měly

k dispozici skákací hrady nebo bumperball koule. Děti si užily své odpoledne,

protože to byla jediná část programu, která nebyla poznamenaná deštěm. Některé

děti využily malování na obličej nebo zkoušely vyhrát v kole štěstí.

Od začátku byly v prodeji koláče z Veřovic a bohaté občerstvení od tří subjektů –

Hospoda u Černochů, Rafani food track a trdelníky z Bartošovic.

Akcí provázel moderátor Roman Pastorek. Před první kapelou přivítal

přítomné pan starosta a moderátor uvedl kapelu Ready Kirken. Koncert

byl již v dešti a po odehrání se řešilo, co dále s Dnem obce. Ozývaly se

hromy a déšť měl proměnlivou intenzitu. Dle předpovědi počasí měl déšť

ustat a když se ozval manažer od Terezy Maškové, bylo rozhodnuto, že se

počká. Následně proběhla další porada účinkujících a Tereza Mašková

vystoupila v dohodnutém čase v 21:00 hod. Bohužel kapela Like-it

nemohla odehrát svůj koncert. Po celou dobu byla připravována laserová

show. Ke konci koncertu Terezy Maškové intenzita deště opět zesílila a

bylo rozhodnuto, že kapela Like-it již hrát nebude a bude zrušena také

diskotéka s Romanem Pastorkem. Poslední podívanou byla tedy laserová

show, která stála za shlédnutí. Provazy deště umocňovaly laserovou show.

Děkujeme za podporu Dne obce. Několik z Vás si odneslo domů

hodnotné ceny, před vystoupením Terezy Maškové proběhlo losování

vstupenek. Ti, kteří přišli později, již nebyli zahrnuti do losování.

V pozdních nočních hodinách odjeli zvukaři a odešli poslední účastníci

akce.

Martin Hromádka





„RODINNÝ DEN“

Rodinný den na hřišti je vždy událostí plnou radosti, smíchu a společně stráveného

času. V sobotu 31. srpna se jeden takový uskutečnil i na našem hřišti. Je třeba říci, že

tato myšlenka vznikla jak od členů výboru TJ Životice, tak i od Mirka Janíka. Už při

příchodu na místo bylo cítit ve vzduchu zvláštní energii. Stánky s občerstvením a

různými aktivitami lákaly malé i velké, aby si užili den plný zábavy.

Den začínal společným zahájením. Organizátoři vítali všechny přítomné a byl

představen program. U vstupu byla kasička s dobrovolným vstupným, které bylo

určeno pro Mateřskou školu v Životicích u NJ. Rodiče si mezitím vyměňovali

úsměvy a povídali si, zatímco děti netrpělivě pobíhaly a vybíraly, kterou atrakci

vyzkouší jako první. Atmosféra byla plná očekávání.

Na hřišti se brzy rozbíhaly různé soutěže a hry. Pro děti byly připraveny

tradiční disciplíny jako skákání v pytlích, slalom mezi kužely, chození na

chůdách, trefování se do branky, poznání stopy zvířete, střílení na terč,

střílení na divočáka, bowling, létající kruhy a plechovky. Děti dostaly

kartičky se svým jménem a šly na to…. Rodiče často soutěžili po boku

svých dětí, což vytvářelo momenty plné smíchu a nezapomenutelných

okamžiků. A když děti viděly své rodiče, jak se snaží být rychlí nebo

šikovní, jejich oči zářily pýchou a radostí. Po splnění úkolů získaly všechny

děti sladký balíček, nanuk, párek v rohlíku, limonádu a meloun. Vše si

mohly vychutnat za dobře odvedenou práci.

V průběhu dne byly připraveny také klidnější aktivity, jako například kreslení

na kamínky, skákání na hradu, cvičení s klaunem, pomáhaní při kouzlení

s asistentkou kouzelníka Ditou, malování na tvář, aqility s pejskem Akimem a

Terkou Mičkovou, projížďka na ponících, hasičská ukázka dobrovolných

hasičů z Mořkova a mnoho dalšího. Tyto chvíle jsou ideální k tomu, aby si

rodiny na chvíli odpočinuly a užily si klidnější část programu. V průběhu

krásného slunečního dne se nám všem o pěknou hudbu staral Dan Kyselý.



Rodinný den na hřišti není jen o hrách a soutěžích. Je to také o sbližování a posilování

vztahů. Rodiče se mají možnost zastavit v každodenním shonu a věnovat svůj čas

svým dětem. Společné zážitky, smích a radost z obyčejných věcí vytvářejí

vzpomínky, které zůstanou s rodinou po celý život. Po celý den bylo připraveno

občerstvení, ať už k pití či snědku, jako např. škvarková pomazánka, sele na rožni,

meloun, špekáčky a koláčky. Děti průběžně dostávaly popcorn, křupky, balónky a

svítící náramky.

Když se den chýlil ke konci, na obzoru se pomalu začínalo stmívat. Krásný den a

večer zpestřil obecní dar ve formě ohňostroje. Děti byly unavené, ale šťastné, a rodiče

odcházeli s pocitem, že si užili vzácný čas se svými blízkými.

Večerní program pokračoval diskotékou až do pozdních nočních hodin. Všichni

odcházeli s úsměvem na tváři a vědomím, že tento rodinný den byl skutečně

výjimečný.

Rodinný den na hřišti byla událost, která připomíná, jak důležité je trávit čas s

těmi, na kterých nám nejvíce záleží. Bez ohledu na to, jak jsme

zaneprázdněni, chvíle strávené společně s rodinou jsou ty, na které nikdy

nezapomeneme.

Všem, kteří se účastnili při přípravě „Rodinného dne“ a všem sponzorům

patří veliké díky.

Organizátoři hrají zásadní roli při přípravě a zajištění hladkého průběhu

rodinného dne. Bez jejich neúnavného úsilí a péče by taková akce nebyla

možná. Už od samotného plánování, přes zajištění všech potřebných

materiálů až po koordinaci celého dne – organizátoři se postarali o každý

detail.

Je důležité si uvědomit, že mnoho z těchto lidí to dělá dobrovolně, věnují

svůj čas a energii jen proto, aby ostatním poskytli nezapomenutelný

zážitek. Jejich práce a nasazení zaslouží velký dík.

Právě díky nim mohli děti i dospělí zažít den plný zábavy a společně

strávených chvil. Takové akce spojují nejen rodiny, ale i celé komunity, a

připomínají nám, jak je důležité vzájemně se podporovat a pomáhat si.



Ještě jednou velké DÍK patří:

- TJ Životice u NJ

- Miroslav Janík

- Myslivecký spolek Jedle Životice

- Klub seniorů Životice

- Hřebčín HF Životice u NJ

- Obec Životice u NJ

- Daniel Kyselý

- Dita

- Václav Rýc

- Stanislav Číp

- Tereza Mičková

- SDH Mořkov

- pan Roman

Taky děkujeme všem, kteří přispěli na dobrovolném vstupném. Bylo vybráno

11.900,00 Kč a tyto peněžní prostředky budou použity pro Mateřskou školku

v Životicích u NJ a to zejména na obruče se stuhami, vstup do zábavního parku,

deskové hry a potřeby na kreslení.

Eva Nováková, Alice Černochová

Upozorňujeme občany na splatnost poplatků za komunální odpad, 

kabelovou televizi, internet a pejsky.

Úhradu je možné provést v hotovosti na pokladně obecního úřadu  

nebo převodem na účet 529764/0600. 

Výše poplatků

Komunální odpad: 150,- Kč/osoba/rok

KT základní: 660,-Kč/rok

KT rozšířená: 2400,-Kč/rok

Internet (dle rychlosti): 1200,-Kč/rok, 2400,-Kč/rok, 4800,-Kč/rok

Pes: 50,-Kč/rok



Lašská výstava

Hřebčín Životice u NJ uspořádal 5. července VI. Lašskou výstavu pony a 2. kolo

vozatajského poháru. Pro přihlížející byli všichni koníci krásní, ať byl kůň velký

nebo malý, hnědák nebo bělouš. Rozhodčí však umí posoudit kvalitu koně podle

vzhledu, projevu a pohybu. V každé kategorii byly vyhlášeny první tři místa. Koní

se sešlo na několik desítek. Výstava proběhla v zakryté jízdárně. Odpoledne venku

proběhla soutěž vozatajů. Principem bylo projet co nejlépe určenou trať. Celá

výstava i soutěž se nesla v přátelské atmosféře, holt je třeba vzdát pořadatelům,

kteří za provozu stáje uspořádali takto rozsáhlou akci. Mezi nejvýznamnější

sponzory akce patřila naše obec a jsme rádi, že tato událost se koná v Životicích u

Nového Jičína. Několik místních občanů se přišlo podívat na akci. Zastoupení měla

obec také u předávání cen. K zakoupení bylo bohaté občerstvení a po skončení akce

se všichni rozjeli do svých domovů.

Martin Hromádka



První školní den

Nový školní rok začal v pondělí 2.9.2024. První den školy je vždy spojen

s nástupem prvňáčků. Rodiče doprovodili své děti až do třídy, kde se dozvěděli

první informace o organizaci školního roku. V naší škole bylo 8 prvňáčků. Děti

přivítal také pan starosta a rozdal dětem zajímavé knihy. Rodiče si převzali

finanční dar ve výši 2 000,-Kč. Dále pokračovala úvodním slovem třídní paní

učitelka. Škola poskytuje dětem stravování a možnost umístění do družiny. Třídy

jsou moderně vybavené, nechybí interaktivní prvky a aplikace školaonline. Kromě

školáků nastoupily nové děti také do mateřské školky. Za vedení obce přejeme

dětem hodně úspěchů a pedagogickému sboru vnímavé a hodné děti. Děti se

mohou hned od září těšit na výuku plavání. Škola je také nápomocna u některých

akcí pořádaných obcí. Budeme se těšit na další spolupráci.

Martin Hromádka



Stromy rostoucí na hranici pozemků

Problematiku stromů rostoucích na hranici upravuje občanský zákoník. Jak

vlastník stromu, tak vlastník sousedního pozemku mají svá práva a povinnosti.

Konkrétně se jedná o:

- Plody spadlé ze stromů a keřů na sousední pozemek náleží vlastníkovi

sousedního pozemku. To neplatí, je-li sousední pozemek veřejným statkem.

- Neučiní-li to vlastník v přiměřené době poté, co ho o to soused požádal, smí

soused šetrným způsobem a ve vhodné roční době odstranit kořeny nebo větve

stromu přesahující na jeho pozemek, působí-li mu to škodu nebo jiné obtíže

převyšující zájem na nedotčeném zachování stromu. Jemu také náleží, co z

odstraněných kořenů a větví získá.

- Má-li pro to vlastník pozemku rozumný důvod, může požadovat, aby se soused

zdržel sázení stromů v těsné blízkosti společné hranice pozemků, a vysadil-li je

nebo nechal-li je vzrůst, aby je odstranil. Nestanoví-li jiný právní předpis nebo

neplyne-li z místních zvyklostí něco jiného, platí pro stromy dorůstající obvykle

výšky přesahující 3 m jako přípustná vzdálenost od společné hranice pozemků

3 m a pro ostatní stromy 1,5 m.

Stromy a keře také mnohdy brání rozhledu v křižovatkách nebo zatáčkách,

zakrývají dopravní značení, přesahují na chodníky, brání v zimní údržbě

nebo průjezdu větších vozidel, např. svoz odpadu apod. Nenechávejte

stromy a větve růst zjevně do prostoru, kde mohou činit překážky nebo

obtíže uživatelům sousedních pozemků.



Vážení občané,

byli jsme upozorněni na špatné třídění bioodpadu. Bohužel při kontrole musíme dát

za pravdu, že v naší obci byly zjištěny dokonce nebezpečné odpady odložené

v kontejnerech na bioodpad. Není možné do bioodpadu odkládat asfaltové lepenky,

eternity, umělé izolace, kusové dřevo, komunální odpad, plasty, kameny, sklo a také

potištěné papíry. Kontejnery na bioodpad jsou určeny na biologicky rozložitelné

odpady ze zahrad a domácností. Mějte na mysli, že i Vy si můžete dovést domů

kompost, který může být kontaminovaný nežádoucí složkou, kterou tam někdo jiný

vyhodí. Buďte ohleduplní a žádáme Vás o důsledné třídění.

Také se setkáváme s odloženým papírovým odpadem ve žlutých popelnicích

určených pro plasty. Tímto bychom chtěli požádat o stlačení nebo sešlápnutí

zejména papírového odpadu, kdy jsou v kontejnerech odloženy krabice v plné

velikosti.

Děkujeme za spolupráci při třídění odpadu. Obec dosahuje výborného výsledku!

Třídění odpadu



Svoz objemového

a nebezpečného odpadu

Upozorňujeme občany, že ve dnech

od 25.10. do 26.10. 2024 budou v obci

přistaveny kontejnery na objemový

a nebezpečný odpad.

Kontejnery budou umístěny na místech

obvyklých.

Důrazně upozorňujeme občany,

že do velkoobjemových kontejnerů nepatří:

stavební su , okna, plechovky

od barev, železo, pneumatiky, elektronika   

Kontejner na nebezpečný odpad

bude umístěn za bývalou prodejnou

JEDNOT .

Kontejnery neslouží k ukládání odpadu

z podnikatelské činnosti   



Povodeň 2024

Ve dnech 12.9. – 15.9. 2024 zasáhly oblast Moravy vydatné a trvalé deště.

Předpovědi meteorologů se naplnily, postiženy byly oblasti hor v celé České

republice (rekordní srážky v Jeseníkách), ale i oblast Podbeskydí a Ostravska byla

silně zasažena. Efekt srážek byl násoben severní (návětrnou) stranou Beskyd,

proto i u nás byly srážky intenzivní.

Povodí Jičínky muselo odvézt extrémní množství vody. Za čtyři dny napršelo

tolik, co obvykle za čtyři měsíce. Mějme na mysli, že na každou zahradu v obci

spadly tisíce litrů vody. V přepočtu na plochu našeho katastru se jednalo přibližně

o 2,5 miliardy litrů vody. Pokud k tomu přidáme rozlohu povodí Jičínky,

dostáváme se na hodnotu blížící se 10 miliardám litů vody. Kromě vody korytem

Jičínky prošlo obrovské množství materiálu. Z každého nenápadného přítoku

Jičínky se stala řeka, která unášela a strhávala sedimenty (odhadem dle

odvezeného množství to může činit desítky tun z každého potůčku). Jičínka tedy

zcela jistě unášela stovky, možná i tisíce tun materiálu od jemného bahna, štěrku

až po velké kameny a balvany. Kromě sedimentů odplavalo velké množství

biologického materiálu jako větve, dřevo, tráva, listí apod.

Po celou dobu povodně zasedala povodňová komise, kde bylo vše

monitorováno a sledováno. Povodňová komise byla odkázána na vlastní

zjištění a musela provádět vlastní rozhodnutí. Ze strany nadřízených

institucí jsme neměli žádné pokyny nebo instrukce, kromě obecného

varování, které bylo volně dostupné ve veřejnoprávních sdělovacích

prostředcích. Rozhodování komise nebylo jednoduché. Povodňová komise

zasedala ve složení starosta s místostarostou a Petr Dořičák s Mojmírem

Macháčem a Jiřím Goldem. Situace byla dramatická, bez možnosti

přesného odhadu, co se stane při každém závanu větru, který nesl s sebou

další a další masy vody. Pro komisi bylo důležité, že jsme měli informace

o tom, že někteří z Vás jste odjeli do bezpečí ke svým rodinným

příslušníkům anebo i v době stoupající vody bylo možné ještě provést

přesun osob na bezpečnější místo. Velkou pomocí byla možnost využít

hasiče z Mořkova, kteří vlastně jako jediní byli připraveni kdykoli

zasáhnout a pomoci, byť měli i úkoly ve své obci, nebo byli vysílání

k řešení událostí v rámci širší oblasti Nového Jičína. Tímto bychom chtěli

také poděkovat všem za spolupráci a nabídku pomoci.

Povodňová komise



Každá povodeň je jiná.

Jedná se o přírodní jev, který nelze zrušit. Povodí na počátku mělo vysokou

schopnost absorbovat spadlý déšť, proto první dva dny byl průtok nízký. Po nasycení

povodí dochází ke spontánnímu odtoku z krajiny a žádné opatření nemůže masy

vody zastavit, která se valí velkou silou do údolí. Po překročení absorpční kapacity

území v podstatě voda odtéká z krajiny jako ze střechy. V danou chvíli je

nejpodstatnější intenzita srážek spadlá za jednotku času. Povodí Jičínky je navíc

členité s rychlým odtokem. Při dlouhotrvajících deštích dochází ke kulminaci

průtoku součtem vody z celého povodí, tzn. že rozvodněná Jičínka je ve stejný

okamžik dotována levostrannými přítoky od Mořkova a nezanedbatelným množství

vody z našeho katastru, jako pravostranné přítoky. Z pohledu vlastní povodně bylo

zásadní, že nepřišly deště spojené s bouřkovou činností, což bylo zřejmě dáno tím, že

se jednalo o povodeň v polovině září, kdy bouřky nejsou typické. Povodňové mapy

s jistou mírou nepřesnosti uvádějí možné rozlivy vody při povodni. Zda se u nás

jednalo o povodeň 20-ti nebo 50-ti letou, nebo něco mezi tím, nevíme. Při takovém

množství vody jsou některé objekty mimořádně ohrožené, jelikož se nacházejí

v záplavovém území již 5-ti leté vody. Ohrožení objektů mezi 5-ti a 20-ti letou vodou

je asi trojnásobné. U 100 leté vody však dochází k ohrožení asi 1/3 objektů z celé

obce. 20-ti letá voda neznamená, že přijde jednou za dvacet let, může se objevit

rychle po sobě, nebo desítky let nemusí o sobě dát vědět.

Na Jičínce byl výrazně překročen III. stupeň povodňové aktivity, a to více

než dvojnásobně. Při nízkém překročení III. stupně se jedná ještě o bezpečný

průtok (např. letos v červenci po bouřce, kdy se mohlo odhadem jednat o

02-letou vodu). Při současné povodni nebyly účinky vody destrukční, voda

zanechala za sebou škody na majetku Vás občanů a v menší míře i na

obecních objektech. Nedošlo k poškození dopravní infrastruktury ani

rozvodů vody, kanalizace, kabelů, osvětlení apod. Kromě rozvodnění toku

Jičínky došlo k odtoku vody i po jindy suchých údolnicích, kdy si voda hledá

nejrychlejší cestu do údolí a ohrožuje i objekty vzdálenější od Jičínky.

Kromě povrchového odtoku, který je viditelný je i odtok podpovrchový,

který Vám občanům také způsoboval plnění studní a sklepů. Žádná

kanalizace není dimenzována na tak extrémní průtoky, což se také projevilo

jejím zahlcením a ucpáním sedimenty. Povodňová vlna prošla obcí vlastně

dvakrát. V sobotu odpoledne a v neděli ráno. Bylo štěstí, že nedošlo ke

spojení obou vln, jako se to stalo v Jeseníkách, kde srážky byly skoro

dvojnásobné a tam média hovoří o 100 leté vodě. Množství srážek u nás bylo

mimořádné, srovnatelné s rokem 1997 (rok 2009 měl asi poloviční množství

srážek, ale jednalo se o přívalovou povodeň způsobenou opakovanými

bouřkami).



Týden po povodni

Voda se vrátila v sobotu do koryta, aby v neděli opět vystoupila. Obě vlny byly

podobné, co se týká výšky rozlivu. Nejdůležitější je, že nedošlo k újmě na zdraví.

Bezprostředně po povodni jsme se ocitli bez dodávek elektrické energie a mobilního

signálu, což komplikovalo situaci s čerpáním vody a nebylo možné používat mobilní

telefony pro komunikaci. Ještě v neděli se ukázalo na obloze sluníčko a začaly první

úklidové a zabezpečovací práce. Povodňová komise prováděla monitoring i po

povodni. Pondělní déšť již nepředstavoval žádnou další hrozbu. V dalších dnech nám

pomáhali opět hasiči z Mořkova a místní občané, kteří vlastní techniku. Při prvotním

úklidu dle svých možností jste přiložili ruku k dílu i Vy, za což bychom Vám chtěli

poděkovat. Postupně se situace vracela k běžnému životu.

Martin Hromádka



Volby 2024

Volby do zastupitelstev krajů (20.9.-21.9.2024), obec Životice u Nového Jičína

Kandidátní listina Platné hlasy (počet) Platné hlasy (%)

ANO 2011​ 86 50,58

SPOLU MSK​ 42 24,70

STAROST. A OSOBNOSTI PRO KRAJ​ 10 5,88

STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS​ 10 5,88

Česká pirátská strana​ 9 5,29

SPD, Trikolora a PRO​ 8 4,70

PŘÍSAHA občanské hnutí​ 2 1,17

Moravané​ 1 0,58

Švýcarská demokracie​ 1 0,58

ČSSD A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI​ 1 0,58

DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT​ 0 0,00

REFERENDUM - Hlas Lidu​ 0 0,00

Sociální demokracie​ 0 0,00

celkem 170

volební účast 33,40

Volby do zastupitelstev krajů (20.9.-21.9.2024), Moravskoslezský kraj

Kandidátní listina Platné hlasy (počet) Platné hlasy (%)

ANO 2011​ 133 584 47,22

STAROST. A OSOBNOSTI PRO KRAJ​ 41 525 14,67

SPOLU MSK​ 38 746 13,69

STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS​ 20 945 7,40

SPD, Trikolora a PRO​ 18 145 6,41

Česká pirátská strana​ 10 911 3,85

Sociální demokracie​ 7 570 2,67

PŘÍSAHA občanské hnutí​ 6 118 2,16

ČSSD A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI​ 1 774 0,62

DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT​ 1 076 0,38

Moravané​ 973 0,34

REFERENDUM - Hlas Lidu​ 845 0,29

Švýcarská demokracie​ 672 0,23

celkem 282 884

volební účast 29,97



PRODEJNÍ ZÁMĚR

Věc: prodej pozemku parc. č. st. 329, jehož součástí je stavba rodinného 

domu č.p. 211 a pozemku parc.č. 636/28 v k.ú. Životice u Nového 

Jičína - zveřejnění prodejního záměru a výzva k podávání nabídek –

prodejní záměr č. – 1-211/2024-PD

Obec Životice u Nového Jičína zveřejňuje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000Sb. o obcích záměr prodat následující nemovité věci ve vlastnictví 

obce:

• pozemek parc. č. st. 329 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 80 m2, 

jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 211

• pozemek parc. č. 636/28 – trvalý travní porost o výměře 301 m2,

vše, zapsáno v evidenci katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 

10001 pro obec a k.ú. Životice u Nového Jičína.

Prodej bude proveden podle zásad prodeje nemovitostí, tzv. povodňových 

domků, jak byly schváleny zastupitelstvem obce dne 29.5.2023

Obvyklá cena (tržní cena) nemovitostí podle znaleckého posudku Ing.

Viskupiče č. 26/2022 ze dne 30.5.2022 ve znění odborného vyjádření

téhož znalce č. 35/2023 ze dne 5.10.2023 činí 2.410.000,- Kč.

Obec vyzývá k podávání nabídek.

Nemovitosti budou prodány tomu, kdo podá nejvyšší nabídku. Nabídka

se musí vždy alespoň rovnat nebo být vyšší, než je cena stanovená

znaleckým posudkem k určení tržní ceny, viz výše.

Nabídku je třeba podat v zapečetěné obálce nejpozději do 23.10.2024.

V případě zaslání poštou rozhoduje datum podání k poštovní přepravě.

Obálka s nabídkou kupní ceny musí být viditelně označena identifikací

předkladatele nabídky, tj. jménem, příjmením, datem narození a adresou

trvalého bydliště. Obálka musí obsahovat viditelné označení číslem

prodejního záměru a označením NEOTEVÍRAT 



Zájemcem může být pouze fyzická osoba. Účast právnických osob (korporací)

se vylučuje.

Jde o první kolo prodeje.

V prvním kole mohou podávat nabídky pouze zájemci s trvalým bydlištěm

v Obci Životice u Nového Jičína.

Obálky s nabídkami budou otevřeny dne 30.10.2024 v 16 hodin zasedací

místnosti Obecního úřadu v Životicích u Nového Jičína č.p. 2. Otevírání obálek

se mohou účastnit zájemci, kteří podali nabídku. Všechny obálky budou

otevřeny za přítomnosti členů komise Obce a bude vyhodnocena nejvyšší

nabídka a sepsán protokol, který bude obsahovat seznam všech podaných

nabídek v pořadí podle výše nabídkových cen.

Osoba, která učiní Obci nejvyšší nabídku, bude písemně vyzvána k podpisu

smluvní dokumentace ve lhůtě dvou měsíců od doručení vyrozumění Obce o

vyhodnocení nejvyšší nabídky. Pokud daná osoba neuzavře s Obcí smluvní

dokumentaci v této lhůtě, zaniká její právo na odkup Nemovitosti a Obec dle

svého uvážení buď vyzve k podpisu smluvní dokumentace Osobu, která podala

druhou nejvyšší nabídku (obdobně v případě, že ani tato Osoba neuzavře s Obcí

smluvní dokumentaci pak další v pořadí až do vyčerpání všech podaných

nabídek), nebo bude ve věci prodeje Nemovitosti vyhlašovat nový záměr, event.

od prodeje Nemovitosti ustoupí.

Lhůtu dvou měsíců pro uzavření smluvní dokumentace může Obec na

žádost osoby, která učinila nejvyšší nabídku, prodloužit, a to i opakovaně.

Znalecký posudek, odborné vyjádření a další listiny, kterými obec ke

stavbě disponuje, jsou po předchozí dohodě k nahlédnutí a pořízení kopií

na obecním úřadu u pana Ing. Martina Hromádky, na tel č.

+420 724 710 648.

Prohlídky nabízených nemovitostí jsou možné v termínu, který si zájemci 

mohou dohodnout na obecním úřadu u pana Ing. Martina Hromádky, na 

tel č. +420 724 710 648.

Bc. Rostislav Jančálek

Starosta obce



Zápis z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Životice u Nového Jičína konaného dne 3. 7. 2024

Číslo zasedání: 13/2024

Datum zasedání: 3. 7. 2024, 17:00 hod

Čas zahájení: 17:00 hod

Místo zasedání: Malý sál Kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Přítomní zastupitelé:

Omluven Libor Novák

zastupitelstvo je usnášení schopné

Zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína (dále též jako

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v

17:00 hodin starostou obce („dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Informace

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Životice u

Nového Jičína zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní před

konáním zasedáním zastupitelstva obce.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Mojmír Macháč, Marcela Černochová

Zapisovatel zápisu: Martina Černá

Navržený program

1. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení z 12. ZO

2. Majetkoprávní záležitosti

2.1. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace –

Opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Životice u Nového Jičína"

2.2. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace –

Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína"



2.3. Schválení zástavní smlouvy s Komerční bankou, a.s., vztahující se k RD č.p. 209

a přilehlým parcelám, kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově

2.4. Prodej RD č.p. 213 - schválení kupní smlouvy, smlouvy o advokátní úschovně a

souhlasu se zřízením zástavního práva

3. Různé, diskuze

Starosta navrhl doplnit program jednání o body:

2.5. Projednání návrhu smlouvy o směně pozemků parc. č. 636/52 ve vlastnictví obce

za pozemky zapsané na LV 731

2.6. Koupě nemovitostí uvedených na LV č. 510 k. ú. Životice u Nového Jičína

3.1. SORNJ závěrečný účet za rok 2023

3.2. Zápis ze společného jednání kontrolního a finančního výboru zastupitelstva Obce

Životice u Nového Jičína ze dne 19.6.2024, ve věci vrácení dotace

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

1. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení z 12. ZO

Starosta předal slovo předsedkyni kontrolního výboru. Markéta Mřihladová

seznámila přítomné se zprávou kontrolního výboru. Plnění usnesení č. 12 ze

dne 10.6. 2024.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění

usnesení z 12. zastupitelstva obce ze dne 10.6.2024.

Nebylo hlasováno.

2. Majetkoprávní záležitosti

Jednotlivé pod body projednány samostatně.

2.1. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace –

Opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Životice u Nového

Jičína"



Starosta seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení, osloveno bylo 8 možných

projekčních kanceláří, přišla však jedna nabídka, nabídková cena 490.000,-Kč firmy

Nell Projekt. Bez rozpravy bylo hlasováno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na dodavatele na

veřejnou zakázku "Projektová dokumentace – Opatření ke zvýšení bezpečnosti

dopravy v obci Životice u Nového Jičína" a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s

vítězem výběrového řízení NELL PROJEKT s.r.o., Kvítková 3687, 76001 Zlín, IČO:

29209081, DIČ: CZ29209081, dle předloženého znění.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

2.2. Výběr dodavatele na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace –

Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína"

Starosta seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení, osloveni byli 3 možní

projektanti, nabídky byly doručeny 3. Nejnižší nabídka od firmy Kudělka s.r.o. ve

výši 545.000,-Kč. Bez rozpravy bylo hlasováno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem výběrového řízení na veřejnou zakázku

"Projektová dokumentace – Rekonstrukce ZŠ a MŠ Životice u Nového Jičína" a

souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení Kudělka s.r.o., č.p.

104, 74253 Kunín, IČO: 27835511, DIČ: CZ27835511, dle předloženého znění.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

2.3. Schválení zástavní smlouvy s Komerční bankou, a.s., vztahující se k

RD č.p. 209 a přilehlým parcelám, kupní smlouvy a smlouvy o

advokátní úschově

Starosta vysvětlil, proč se znovu předkládá smlouva ke sválení

zastupitelstvu obce. Došlo ke změně úvěrující banky, což bylo zohledněno

v kupní smlouvě, ve smlouvě o advokátní úschově a nově je předkládáno

schválení zástavního práva s Komerční bankou. Bez rozpravy bylo

hlasováno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo schvaluje uzavření zástavní smlouvy s Komerční bankou, a.s.,

IČO: 45317054, k zajištění dluhů vyplývajících ze smlouvy o úvěru



reg. č. 0099046590826 a ze zástavní smlouvy, a to až do celkové výše 6 135 050 Kč

s příslušenstvím, kterou se zřizuje zástavní právo k nemovitým věcem ve vlastnictví

obce, a to k pozemku parc. č.p.č. st. 327, jehož součástí je RD č.p. 209, pozemku p.č.

636/26 v kat. území Životice u Nového Jičína.

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní V.J. bytem Životice u

Nového Jičína č.p. 14, za nabídkovou cenu 3.025.000, -Kč, dle předloženého návrhu,

na prodej pozemku p.č. st. 327, jehož součástí je RD č.p. 209, pozemku p.č. 636/26,

k. ú. Životice u Nového Jičína, z majetku obce.

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o advokátní úschově mezi Obcí

Životice u Nového Jičína jako oprávněnou a prodávající, V.J., bytem Životice u

Nového Jičína č.p. 14 jako složitelkou a kupující a Mgr. Jiřím Mikundou, ev.č. ČAK

8956, jako schovatelem, dle předloženého návrhu.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

Pan Hasalík navrhl revokovat bod ze ZO č. 12 v bodě 9.5

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

2.4. Prodej RD č.p. 213 - schválení kupní smlouvy, smlouvy o

advokátní úschovně a souhlasu se zřízením zástavního práva

Starosta informoval, že paní R.L. podala žádost na odkup nemovitosti, RD

č.p. 213 s pozemky. Osloveni byli všichni nájemníci, dle zásad prodeje.

Pan A.T. se dotazoval na cenu a doložku o zcizení. Starostou bylo

odpovězeno, že současní nájemníci mají cenu stanovenou znaleckým

posudkem a nájemníci poškození povodní mají cenu dále sníženou o 20%,

dle zásad prodeje. Navrhl u doložky zcizení dobu 5 let. Pavel Hasalík

informoval přítomné o důvodech rozdílných cen týkající se povodňových

RD. Markéta Mřihladová se dotazovala, zda se bude ZO při schvalování

řídit pravidly prodeje RD které byly schváleny. Odpověď byla kladná.

Místostarosta navrhl, aby se hlasovalo o prodeji RD, i když byl materiál

dodán až před jednáním ZO i s doložkou zcizení. Dále byl starostou přečten

návrh usnesení ve znění:

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní R.L., bytem

Životice u Nového Jičína č.p. 213, na prodej majetku ve vlastnictví obce,

konkrétně parcely č. st. 331, jehož součástí je rodinný dům č.p. 213, dále

pozemku parc. č. 636/30, katastrální území Životice u Nového Jičína, za

tržní cenu 2 450 000,-Kč, stanovenou odborným vyjádřením k ceně č.

37/2023 vyhotoveným znalcem Ing. Ivanem Viskupičem dne 5.10.2023,

dle předloženého návrhu.



Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o advokátní úschově mezi Obcí

Životice u Nového Jičína jako oprávněnou a prodávající, R.L., bytem Životice u

Nového Jičína č.p. 213 jako složitelkou a kupující a Mgr. Jiřím Mikundou, ev.č.

ČAK 8956, jako schovatelem, dle předloženého návrhu.

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření zástavní smlouvy, kde obec bude vystupovat

jako zástavce a Raiffeisenbank a.s. se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ

49240901 jako zástavní věřitel, a jejímž předmětem bude zřízení zástavního práva ve

prospěch banky k nemovitým věcem, pozemku parc.č. st. 331, jehož součástí je

stavba rodinného domu č.p. 213 a pozemku parc.č. 636/30 vše v k.ú. Životice u

Nového Jičína, když zástavní právo bude sloužit k zajištění pohledávky jmenované

banky za R.L., r.č. 805928/5245, bytem Životice u Nového Jičína 213, z titulu úvěru

poskytnutého bankou paní R.L. na úhradu kupní ceny za předmětné nemovitosti.

Starosta zopakoval, že se schvaluje uzavření kupní smlouvy dle varianty č. 1, tj.

s doložkou zcizení.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

2.5. Projednání návrhu smlouvy o směně pozemků parc. č. 636/52 ve

vlastnictví obce za pozemky zapsané na LV 731

Starosta obce informoval o tom, že s panem J.L. došlo ke shodě a souhlasí se

směnou pozemků. Na pozemky byly zpracovány znalecké posudky, rozdíl

v hodnotách je 35.000,-Kč ve prospěch pana J.L.. Směnná smlouva je sepsána

tak, že se vypořádací podíl nad rámec směny nesjednává. V diskuzi se pan

A.T. dotazoval, zda jsou ceny stanovené znaleckým posudkem adekvátní. Zda

by neměl být proveden ještě další znalecký posudek a osloven jiný znalec.

Rostislav Jančálek vysvětlil, že se jedná o pozemek, o které obec stojí už

dlouhou dobu a konečně se podařilo s vlastníkem pozemku domluvit a myslí

si, že další znalecký posudek není třeba, ale záleží na ZO, pozemek je

potřebný pro plánovaný přechod pro chodce, kde jsme dnes schválili zadání

projektové dokumentace. Petr Dořičák souhlasí s Rostislavem Jančálkem a je

proti dalšímu znaleckému posudku. Pavel Hasalík se vyjádřil ve smyslu, že

jej zaráží cena jednotlivých pozemků. O tomto pozemku se jednalo již

v minulých letech a cena byla jiná. Poukázal také na to, proč se upouští o

narovnání ceny u těchto pozemků. Markéta Mřihladová se vyjádřila, že je

zásadně proti této směně. Jedná se o dva různé pozemky. Jeden z nich je u

cesty v záplavové oblasti a druhý na lukrativním místě a cena je pro ni také

zarážející. Obec nedisponuje žádnými stavební pozemky a nepřijde ji vhodné

takto řešit tuto situaci.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Obcí Životice u Nového

Jičína, IČ 48804711 a Ing. J.L., bytem Veřovice č.p. 388 na směnu nemovitých věcí

a to pozemku parc. č. 636/52 - trvalý travní porost o výměře 1257 m2, zapsán na

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú.Životice u Nového Jičína dle znaleckého

posudku č. 16/2024 vyhotoveného znalcem Ing. Ivanem Viskupičem dne 25.5.2024

v obvyklé ceně 1.845.000,-Kč a pozemků parc. č. 211/2 - zahrada o výměře 321

m2, parc. č. 209/1 - zahrada o výměře 693 m2, parc. č. 1605/1 - ostatní plocha o

výměře 243 m2, to vše zapsáno na LV c. 731 pro obec a k. ú. Životice u Nového

Jičína, dle znaleckého posudku č. 15/2024 vyhotoveného znalcem Ing. Ivanem

Viskupičem dne 25.5.2024 v obvyklé ceně 1.810.000,-Kč dle předloženého návrhu.

Vypořádací podíl nad rámec směny se s ohledem na veřejný zájem a potřeby obce

nesjednává.

PRO: 7 PROTI: 1 (Markéta Mřihladová) ZDRŽELI SE: 0

2.6. Koupě nemovitostí uvedených na LV č. 510 k. ú. Životice u Nového

Jičína

Starosta informoval o posunu jednání, v kupní smlouvě jsou již zapracované

připomínky od právníka paní H.G.. Paní H.G. souhlasí s prodejem svých

nemovitostí, bude si kupovat byt v Kopřivnici. Na dalším jednání budeme

schvalovat prodej uvolněného povodňového domu, který měl sloužit ke

směně s paní H.G.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo schvaluje koupi nemovitostí do majetku obce Životice u

Nového Jičína od paní H.G., bytem Životice u Nového Jičína č.p. 32,

konkrétně pozemku parc. č. st. 30 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je stavba č.p. 32, pozemku parc. č. 86/1 - zahrada, pozemku parc.

č.88 - zahrada, pozemku parc. č. 1355/5 - zahrada, pozemku parc. č. 1680/2 -

ostatní plocha, zapsaných na listu vlastnictví č. 510 pro obec a katastrální

území Životice u Nového Jičína, za kupní cenu 3.400.000,-Kč, stanovenou

znaleckým posudkem č. 07/2023 vyhotoveným znalcem Ing. Ivanem

Viskupičem dne 16.4.2023. Rovněž schvaluje uzavření kupní smlouvy dle

předloženého návrhu.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

3. Různé, diskuze



3.1. SORNJ závěrečný účet za rok 2023

Starosta ve stručnosti seznámil přítomné se zprávou o výsledku přezkoumání, ve

které nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření. Součástí závěrečného účtu je

zpráva revizní komise, materiály bereme na vědomí.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2023 Svazku obcí

regionu Novojičínska, IČ 71240357 a zprávu revizní komise.

Nebylo hlasováno.

3.2. Zápis ze společného jednání kontrolního a finančního výboru

zastupitelstva Obce Životice u Nového Jičína ze dne 19.6.2024, ve věci vrácení

dotace

Rostislav Jančálek seznámil přítomné se zprávou kontrolního a finančního výboru

ze dne 19.6. 2024. Finanční a kontrolní výbor v této zprávě požaduje, aby Rostislav

Jančálek vrátil do rozpočtu obce celou částku ve výši 424 971,20Kč. Dále finanční

a kontrolní výbor navrhuje, aby vyvodil i osobní zodpovědnost ze svých pochybení

a žádá zvážení odstoupení z funkce starosty obce.

Rostislav Jančálek se k této zprávě vyjádřil:

Od kontroly této akce ze strany finančního a kontrolního výboru jsem

očekával, že prověří všechny aspekty zakázky, obsahy smluv, samotné

rozhodnutí o poskytnutí dotace, úlohy a odpovědnosti jednotlivých

subjektů a jejich názory na věc, a také předávání listin mezi subjekty.

V neposlední řadě i samotný průběh realizace akce. Po prostudování zápisu

ze společného jednání kontrolního a finančního výboru k této věci jsem

zjistil, že se výbory komplexním hodnocením akce vůbec nezabývaly.

K určení viníka stačily údaje uvedené ve výzvě NSA k vrácení dotace.

V zápise výborů jsem obviněn z hrubé nedbalosti. „Co je hrubá nedbalost“.

V rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 25 Cdo 64/2021, ze dne 15. 7.

2021 se pak soudci vyjádřili i k vymezení pojmu hrubé nedbalosti pro

potřeby civilního práva:„Hrubá nedbalost je nedbalostí nejvyšší intenzity,

jež svědčí o lehkomyslném přístupu škůdce k plnění svých povinností, kdy

je zanedbán požadavek náležité opatrnosti takovým způsobem, že to svědčí

o zřejmé bezohlednosti škůdce k zájmům jiných osob.“ Opravdu se

domníváte, že jsem se dopustil zřejmé bezohlednosti?



Jelikož jsem se nedopustil žádného úmyslného jednání, na tož hrubé nedbalosti,

které by vedlo k poškození obce, nedošlo k mému obohacení, nevidím důvod pro

náhradu krácené dotace z mých osobních prostředků. K doporučení Ing. Antonína

Trubače, Ing. Mojmíra Machače, Pavla Hasalíka, Mgr. Markéty Mřihladové, Vlasty

Kroutilové a Mgr. Ivy Hajné, abych zvážil své odstoupení z funkce starosty obce,

uvádím, že po důkladném zvážení celé situace a také po vyslovení podpory od

mnoha spoluobčanů jsem se rozhodl z funkce starosty neodstupovat.

Petr Dořičák zásadně nesouhlasí se závěrem a zprávou finančního a kontrolního

výboru. Všichni zastupitelé nesou zodpovědnost. Měli možnost tuto akci sledovat a

možnost této situaci předejít a upozornit na termíny. Všem vysvětlil kroky, které

byly učiněny v časové ose této akce. Zmínil i skutečnost, že tato akce probíhala

v období komunálních voleb a změnilo se vedení obce i zastupitelstvo. Informoval

přítomné o úsporách při této akci. Na toto zareagovala Markéta Mřihladová, že to je

správné, že se ušetřilo, protože obec se má chovat jako řádný hospodář.

Hospodaříme s financemi celé obce a občanů. Tato situace se musí nějakým

způsobem vyřešit!

Pavel Hasalík podotkl, že ještě za jeho působení ve funkci starosty vznikl

podnět ze strany Petra Dořičáka a Rostislava Jančálka k navýšení

požadavků na tuto akci, která již podléhala stavebnímu povolení a

následné kolaudaci. Dále upozornil na skutečnost, že obec přišla o 424

971,20Kč. Obrátil se na členy ZO s otázkou, zda to členové ZO chtějí

uhradit? Konstatoval, že je to chyba stavebního výboru, který měl termín

pohlídat. Dotazoval se, proč nebylo zažádáno o kolaudační rozhodnutí

s předstihem a poté doloženy chybějící protokoly. Tomuto se dalo předejít.

Za jeho působení získala obec 80mil. Kč na dotacích a nikdy se nestalo,

že by obec dotaci vracela. Rozporoval komentář Rostislava Jančálka, že

není pravda, že finanční a kontrolní výbor nebyl seznámen s kompletním

matriálem týkající se této záležitosti. Finanční a kontrolní výbor měl při

svém jednání k dispozici všechny materiály týkající se této akce, což je

písmeně doloženo u ekonomky obce. Dále se dotazoval, z jakého důvodu

nebyli členové ZO informováni o této záležitosti již na pracovní poradě

dne 3.6. 2024. Rostislav Jančálek rozporoval toto tvrzení a konstatoval, že

Markéta Mřihladová, která se pracovní porady zúčastnila, přišla jen

ohledně bodu týkající se firmy CETIN. Dále trval na tom, že všichni

členové ZO dostali všechny materiály a podklady e-mailem už před

pracovní poradou a to dne 31.5. 2024.



Do diskuse vstoupila H.M. z řad občanů, že už toho má dost a nemůže to

poslouchat. Proč všichni panu Jančálkovi házejí klacky pod nohy, že se nestydí, že

se snaží a pro obec toho dělá dost a místo toho, aby mu ostatní pomáhali tak mu jen

hází klacky pod nohy. Že se nestydíte a ať si každý zamete před vlastním prahem.

Marcela Černochová řekla, že je sice krásné, že Pavel Hasalík za svého působení

získal pro obec na dotacích 80mil. Kč, ale proč teď všichni hází klacky pod nohy

panu Jančálkovi? Pavel Hasalík reagoval, že konkrétně ona mu vyčítala částku ve

výši nájemného 1762,-Kč u neobsazeného sociálního bytu. Obci utíkají peníze.

Mojmír Macháč podotkl, že nesouhlasil s poslední větou zápisu o odstoupení

starosty, a že jsme jen lidi a děláme chyby.

Pavel Hasalík upozornil na skutečnost, že finanční výbor není policejní orgán.

Paní M.H. upozornila na skutečnost, že v minulém volebním období konkrétně Petr

Dořičák a Rostislav Jančálek byli členy ZO a zda upozorňovali Pavla Hasalíka na

nějaké termíny týkající se dotací.

Pan A.T. se dotazoval Petra Dořičáka jako podnikatele, zda když požádá o nějakou

dotaci a stane se, že nedodrží termíny, jakým způsobem by vzniklou situaci řešil.

Petr Dořičák odvětil, že on o dotace nežádá. Zná, ale několik firem, kde tato situace

nastala a firma nedodržela podmínky a musela poměrnou část dotace vracet ze

svého, ale ředitelé tam jsou pořád.

Rostislav Jančálek navrhl, že tento bod vezme ZO na vědomí.

Paní V.K. konstatovala, že by mělo ZO o tomto bodu hlasovat. Konkrétně

o tom, zda ušlých 424 971,20Kč Rostislav Jančálek vrátí či nevrátí do

obecního rozpočtu.

Rostislav Jančálek zopakoval, že tento bod ZO bere na vědomí a určitě se

ještě k tomuto bodu budeme vracet na dalších zasedání ZO. Pavel Hasalík

řekl, že by to mělo být probráno na dalším jednání, aby to bylo procesně

správně.

Nebylo hlasováno.

Do diskuse se přihlásila Martina Černá k objasnění bodu č. 10 z minulého

jednání ZO, kdy bylo využito její jméno a celou situaci podrobně

vysvětlila. S vědomím nadřízeného byla v době své PN přítomna na

pracovišti na nezbytně nutnou dobu k ukončení a založení období na

přelomu roku 2023/2024. Zaměstnavatel ji telefonicky o toto požádal.



Starosta odpověděl, že byl na minulém jednání dotazován, zda byl někdo na

pracovišti v době pracovní neschopnosti, tak jsem odpověděl, že ano.

Paní A.K. sdělila, že je ji osobně velmi líto toho, jak se vzájemně k sobě chováme,

všichni bychom si měli zamést před vlastním prahem. Už se nediví že je bordel na

hoře ve vládě, protože jej vidí i u nás v obci, kde to začíná.

Pan P.T. měl dotaz týkající se situace místní komunikace vedoucí k jeho pozemkům.

Rostislav Jančálek odpověděl, že projektová dokumentace je zpracována, čeká se na

vyřízení na úřadech. Kdy se zahájí s opravou cesty, nelze teď odpovědět.

Pan A.T. se dotazoval v souvislosti s novým územním plánem ohledně vyrovnání

pozemků mezi ním a panem L.G. Rostislav Jančálek odpověděl, že právě probíhá

změna územního plánu a nezná přesně situaci u jeho pozemků.

Závěr

O jednotlivých bodech usnesení bylo hlasováno samostatně, jednání bylo ukončeno 

v 18:45 hod.

Číslo zasedání: 14/2024

Datum zasedání: 9. 9. 2024, 17:00 hod

Čas zahájení: 17:00 hod

Místo zasedání: Malý sál Kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Přítomní zastupitelé: 8, Pavel Hasalík omluven - zastupitelstvo je usnášení 

schopné

Zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína (dále též jako

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce („dále jako

„předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném

znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce

Obecního úřadu Životice u Nového Jičína zveřejněna v souladu se

zákonem po dobu nejméně 7 dní před konáním zasedáním zastupitelstva

obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Zápis ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 



Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Petr Dořičák, Libor Novák

Zapisovatel zápisu: Jana Holubová

Navržený program

1.Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise

2. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

3. Zpráva o uplatňování územního plánu obce

4. Majetkoprávní záležitosti

4.1. Výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce lesní cesty

4.2. Výsledek výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace 

fotovoltaických elektráren v obci Životice u Nového Jičína a podání žádosti o 

dotační podporu, schválení uzavření smlouvy s vítězem VŘ

4.3. Žádost paní A.Č. o zrušení předkupního práva pro nemovitosti zapsané na LV č. 

527

4.4. Žádost spol. HORAL Mořkov a.s. o prodej pozemku parc. č. 1535/13 o výměře 

26 m2 z majetku obce

4.5. Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy víceúčelového sportoviště v 

obci Životice u Nového Jičína“ z dotačního programu Kabina 2021 - 2025

4.6. Prodejní záměr na prodej rodinného domu č.p. 211 a přilehlých parcel

Starosta navrhl rozšíření programu o úpravu rozpočtu obce na rok 2024 

jako bod 5 a zařazení žádosti o dotaci Hřebčínu HF Životice u N.J. jako 

bod 4.7. Různé a diskuze by byly projednány jako body 6 (v programu 

uvedeno jako bod 5). 

PRO: 8 PROTI:0 ZDRŽELI SE: 0

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise

Ověřovatelé zápisu 13. zasedání Ing. Mojmír Macháč, Marcela 

Černochová.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu Petra Dořičáka a Libora 

Nováka.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 



2. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

Se zprávou kontrolního výboru seznámila přítomné Mgr.Mřihladová, všechny body 

z minulého ZO byly splněny, jeden bod se přesouvá k projednání na dnešní jednání, 

podání žádosti o dotaci z programu Kabina 2021 – 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení z 13.

zasedání ZO.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

3. Zpráva o uplatňování územního plánu obce

Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Zprávy o uplatňování Územního plánu

Životice u Nového Jičína v uplynulém období let 2020 - 2024 (dále jen „Zpráva)

vychází z § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 15

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „vyhláška“). V § 55 odst. 1 stavebního zákona je stanoveno, že

pořizovatel předloží zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu

zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období, která musí být před

předložením zastupitelstvu obce projednána přiměřeně dle § 47 odst. 1

stavebního zákona. První Zpráva o uplatňování územního plánu Životice u

Nového Jičína byla pořízena za období 2016 - 2020 a následně schválena v

Zastupitelstvu obce Životice u Nového Jičína dne 23.06.2020. V souladu s

výše uvedeným ustanovením přistoupil odbor územního plánování a

stavebního řádu Městského úřadu Nový Jičín jako pořizovatel ke

zpracování další Zprávy. Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu

Životice u Nového Jičína, který obsahuje pokyny pro zpracování návrhu

změny Územního plánu Životice u Nového Jičína, byl vystaven k

veřejnému nahlédnutí v tištěné podobě u pořizovatele a na Obecním úřadě

v Životicích u Nového Jičína. Oznámení o projednání a zveřejnění návrhu

Zprávy bylo doručeno veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce

Městského úřadu Nový Jičín od 20.06.2024 do 24.07.2024 a na úřední

desce Obecního úřadu v Životicích u Nového Jičína od 20.06.2024 do

23.07.2024. V této době byl návrh Zprávy zveřejněn rovněž způsobem

umožňující dálkový přístup.



Dotčeným orgánům, krajskému úřadu, sousedním obcím a oprávněným investorům

bylo oznámení o projednávání a zveřejnění návrhu Zprávy zasláno jednotlivě.

V zákonné lhůtě (do 22.07.2024) mohl každý v souladu s ustanovením § 47 odst. 2

stavebního zákona, uplatnit své připomínky. Požadavky dotčených orgánů na obsah

změny územního plánu, stanovisko krajského úřadu a podněty sousedních obcí mohly

být uplatněny do 30 dnů po obdržení návrhu Zprávy.

Po ukončení zveřejnění byl návrh Zprávy včetně pokynů pro zpracování návrhu

změny územního plánu v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 a v návaznosti na § 47

odst. 4 stavebního zákona pořizovatelem ve spolupráci s určeným zastupitelem Bc.

Rostislavem Jančálkem upraven, a to na základě uplatněných stanovisek,

vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly splněny všechny zákonem stanovené podmínky, je

návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Životice u Nového Jičína v uplynulém

období let 2020 - 2024 předložen Zastupitelstvu obce Životice u Nového Jičína k

projednání a schválení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína

1. bere na vědomí vyhodnocení výsledků projednání návrhu Zprávy o

uplatňování Územního plánu Životice u Nového Jičína v uplynulém

období let 2020 - 2024 v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. projednalo podle § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů, ve spojení s § 323 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb.,

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování

Územního plánu Životice u Nového Jičína v uplynulém období let 2020-

2024 v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. schvaluje podle § 55 odst. 1 a § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů, ve spojení s § 323 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb.,

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování

Územního plánu Životice u Nového Jičína v uplynulém období let 2020 –

2024, která obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního

plánu, a to v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0



4. Majetkoprávní záležitosti

Podbody budou projednány samostatně.

4.1. Výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce lesní cesty

Byla nám předschválena dotace ve výši 80 procent nákladů na vybudování lesní

cesty (Pokračování komunikace kolem hřbitova, dále přes louku do obecního lesa).

Jelikož jsme dosud tuto akci v ZO neprobírali, musíme v prvním kroku (pokud se

toto rozhodneme realizovat) schválit provedení výběrového řízení na dodavatele, na

dalším ZO poté schválit podpis smlouvy s vybraným dodavatelem. Z tohoto důvodu

musíme svolat dvě zastupitelstva v krátkém rozmezí. Starosta předal slovo

místostarostovi. V termínu do 8.10.2024 je nutné doložit povinné přílohy

poskytovateli dotace. Jednou z příloh je podepsaná smlouva s vybraným

dodavatelem. Dle podmínek dotace může obec opravit 15 metrů na 1 ha lesa (obec

má 22 ha, opraven může být úsek v délce 330 metrů od lesního pozemku).

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výběrového řízení na zhotovitele u akce

„Rekonstrukce LC Peklo“ a to prostřednictvím externího subjektu fa ITM, institut

pro vzdělávání a poradenství, s.r.o., Husinecká 903/10, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO:

27784967, DIČ: CZ27784967.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

4.2. Výsledek výběrového řízení na zpracování projektové 

dokumentace fotovoltaických elektráren v obci Životice u Nového 

Jičína a podání žádosti o dotační podporu, schválení uzavření smlouvy 

s vítězem VŘ

Starosta na úvod sdělil informaci o otevírání obálek, které proběhlo

4.9.2024, bylo osloveno 13 firem, dostali jsme 3 nabídky byla vybrána

nabídka s nejnižší cenou 324 000,00 Kč. Za člena komise místostarosta

informoval o velkém rozdílu nabídkových cen, komise se rozhodla

doporučit dodavatele s nejnižší nabídkovou cenu, firmu PDEP.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na dodávku

služeb s názvem „Projektová dokumentace fotovoltaických elektráren v



obci Životice u Nového Jičína a podání žádosti o dotační podporu.“ a souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení fa PDEP s.r.o.,

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno, IČO: 17905541, DIČ: CZ17905541.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0

4.3. Žádost paní A.Č. o zrušení předkupního práva pro nemovitosti zapsané na 

LV č. 527

Starosta přítomné seznámil s obsahem žádosti. Informoval, že bod byl projednán

členy výboru pro strategii a rozvoj obce se souhlasným stanoviskem. S tímto bodem

seznámil přítomné pan Dořičák, parcely se nacházejí vedle povodňových domků,

obec nemá zájem tyto pozemky koupit. Starosta sdělil, že změnou vlastníka se

nemění územní plán.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce souhlasí se zrušením předkupního práva pro Obec Životice u 

Nového Jičína pro nemovitosti zapsané na LV č. 527, p.č. 711/22 a na LV č. 335, 

p.č. 711/20, vše v k. ú. Životice u Nového Jičína.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

4.4. Žádost spol. HORAL Mořkov a.s. o prodej pozemku parc. č. 

1535/13 o výměře 26 m2 z majetku obce

Bod projednán výborem pro strategii a rozvoj obce se souhlasným

stanoviskem.

Pan Dořičák navrhuje prodat pozemek, který se nachází ve vjezdu k Horal

Mořkov a.s., obec v okolí nevlastní pozemky, a navíc je tam nutná oprava

propusti, kterou si pan Kocián zabezpečí sám. Starosta dodal, že je to

v zájmu firmy Horal Mořkov, protože mají v areálu problémy

s povrchovou vodou.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku ve vlastnictví obce

p.č. 1535/13 o výměře 26 m2, zapsaného na LV 10001 k. ú. Životice u

Nového Jičína.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 



4.5. Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy víceúčelového 

sportoviště v obci Životice u Nového Jičína“ z dotačního programu Kabina 

2021 - 2025

S tímto bodem seznámil přítomné pan starosta. Zvýšená dotace z 800 tisíc na 2

mil. Kč.

Tento bod byl již projednán na minulém ZO, provede se výměna oplocení na

kurtech a starosta navrhuje využít možnosti vyšší dotace i na opravu povrchů obou

kurtů.

Pan Novák měl dotaz, zda by nešlo udělat místo jednoho kurtu hřiště na plážový

volejbal. Pan starosta odpověděl, že to není v projektu. Na dotaz Mgr. Mřihladové

odpověděl pan starosta, že příjezdová komunikace k hřišti povede přes pozemky

odkoupené od paní Gerykové.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína u akce „Stavební úpravy

víceúčelového sportoviště v obci Životice u Nového Jičína“:

a) rozšiřuje rozsah akce schválený usnesením č. 9.12/12/2024 o stavební objekty

DSO 01-1 (Hřiště I. výměna umělého povrchu) a DSO 01-2 (Hřiště II. výměna um.

povrchu)

b) Zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína souhlasí s projektem,

podáním žádosti o dotaci a rovněž se zajištěním vlastního podílu na

spolufinancování akce „Stavební úpravy víceúčelového sportoviště v

obci Životice u Nového Jičína“ v rámci dotace Národní sportovní

agentury, dotačního investičního programu č. 162 51 Rozvoj místních

sportovišť a zázemí – Kabina 2021-2025.

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1 Ing. Hromádka 

4.6. Prodejní záměr na prodej rodinného domu č.p. 211 a přilehlých 

parcel

Pan starosta seznámil přítomné, že tento povodňový dům byl původně 

určený na směnu RD, ke které nedošlo a nyní je nabídnut k prodeji dle 

zásad prodeje v I. kole občanům obce.



Návrh usnesení

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. st. 329 o výměře 80 m2, jehož

součásti je RD č.p. 211, dále pozemek parc. č. 636/28 s výměrou 301 m2 z

vlastnictví obce, podle schválených Zásad prodeje nemovitostí - tzv. povodňových

domů - z majetku obce Životice u Nového Jičína.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

4.7.Žádost o spolufinancování dotace Hřebčín HF Životice u N.J., z.s.

S touto žádostí seznámil přítomné pan starosta. Jedná se o stejnou dotaci

z programu Kabina 2021- 2025 o kterou žádá obec. Pokud o dotaci žádá spolek, tak

musí mít přislíbenou spoluúčast obce ve výši 10%. Místostarosta navrhl, aby se tato

žádost předala k projednání finančnímu výboru k projednání.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína bere žádost na vědomí, nebylo

hlasováno.

5. II. úprava rozpočtu obce na rok 2024

Prezentuje paní ekonomka. Seznámila se všemi změnami na stránce příjmů

i výdajů.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje II. úpravu rozpočtu obce Životice u Nového

Jičína za rok 2024 dle předloženého návrhu.

Příjmy: + 5 450 000,00 Kč Celkem: 47 220 000,00 Kč

Výdaje: + 1 250 000,00 Kč Celkem: 48 650 000,00 Kč

Financování: - 4 200 000,00Kč Celkem: 1 430 000,00 Kč

Úplné znění rozpočtového opatření č. 2/2024 je nedílnou součástí 

usnesení.

PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 



6. Různé, diskuze

6.1.Žádost J.T. o pronájem Obecní restaurace

S žádostí o nájem seznámil přítomné pan starosta, který také navrhuje 3 měsíční

zkušební dobu s nájemcem. Paní Černochová a Mgr. Mřihladová navrhují aspoň 6

měsíční zkušební dobu. Mgr. Mřihladová sdělila přítomným, že je to občanka

Životic a měla by se jí dát šance k podnikání a také zajištění chodu restaurace na

kulturní akce a aby restaurace byla co nejdříve v provozu. Paní Černochová se

ptala, jaký je příjem za pronájem hospody od občanů a jaký by byl příjem od

nájemce – zjistí se do příštího ZO.

Pan starosta navrhuje vzít tento bod na vědomí, do příštího ZO se upřesní

podmínky nájmu s žadatelkou tak, aby se mohl zpracovat návrh nájemní smlouvy a

žádost se projedná na příštím ZO za 3 týdny.

Paní A.K. se dotazovala, zda máme nasmlouvané akce do KD a že je třeba

upozornit zájemce, že restaurace bude mít nájemce. Paní Holubová odpověděla, že

zájemci o nájem KD budou o novém nájemci včas informováni.

Nebylo hlasováno, zastupitelstvo obce Životice u Nového Jičína bere žádost na

vědomí

6.2.Žádost J.T. o souhlasné stanovisko k výstavbě plotu a brány na p.č. 

113/3 k.ú. Životice u Nového Jičína.

Pan starosta seznámil přítomné s žádostí a navrhuje tento bod vzít na

vědomí. Nejdříve musí proběhnou komunikace s úřady, zda obec může

takový souhlas dát. Rozhodne se za 3 týdny na

jednání ZO.

6.3. Koupě pozemku p.č. 636/20 o rozloze 6.794 m2 zapsaného na LV

730 v k.ú. Životice u Nového Jičína.

Starosta seznámil se svým návrhem na odkup pozemku pod povodňovými

domy. Cena je stanovena na 838 Kč/m2, cena celkem: 5 690 000,00 Kč.

Mohlo by vzniknout 8 stavebních míst, zřejmě by bylo možné čerpat dotace

na zasíťování pozemku. Obec získala finanční prostředky z prodeje

povodňových domů, jedná se o investiční příležitost.

Ing. Hromádka informoval, že členové stavebního výboru jsou pro koupi 

pozemku, ale navrhuje nejdříve tento bod projednat ve finančním výboru, 

jelikož se jedná o velkou částku na výdajové straně rozpočtu obce.

Zastupitelstvo tento bod vzalo na vědomí, nebylo hlasováno.



6.4.Diskuze

Mgr. Mřihladová vznesla dotaz, zda by členové ZO mohli při jednání používat 

mikrofony, občané, kteří sedí v zadních řadách, tak neslyší, co se projednává.

Pan starosta odpověděl, že na příštím ZO se to může zavést a zjistit, jak to bude

fungovat.

P.T. se dotazoval, v jaké fázi je stavební povolení na opravu cesty, která vede k jeho

a sousedním pozemkům, je to katastrofa, nedá se tam jezdit autem, došlo

k poškození auta. Starosta informoval, že proběhlo jednání s externí firmou, která

nedoporučila provizorní opravu. Starosta přislíbil, že se shrne obecním traktorem

hrubé kamenivo. Starosta řekl, že stavební povolení vázne na připomínkách

sousedních občanů. Dále se pan P.T. informoval, zda se počítá s osvětlením na této

MK. Odpověděl pan starosta, že probíhá jednání s panem Zelenkou, který spravuje

osvětlení v obci.

Paní A.K. poděkovala za pěknou akci pro děti, která se uskutečnila na hřišti

k ukončení prázdnin. Zároveň poděkovala za ohňostroj od obce a chystá příspěvek

z této akce do zpravodaje.

Paní A.K. se informovala, jak je to se zabezpečením areálu hřiště, které bylo přes

prázdniny hojně navštěvováno místními občany. Dříve se za kurty platilo. Pan

starosta odpověděl, že kurty jsou zatím veřejně přístupné a zdarma, protože se

budou opravovat a poté se bude hledat správce hřiště.

Závěr 

O jednotlivých bodech bylo hlasováno samostatně, jednání bylo ukončeno. 

Příští zasedání ZO se uskuteční 30.9.2024.









Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 30.9.2024 

SMS (720 131 025) nebo emailem (referent@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

podatelna                                                                  obec@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 referent@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 2, 742 72 Mořkov. 

Tel: 556 705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

Buďte   součástí moderní 

komunikace  v obci a 

dostávejte do aplikace 

pozvánky na kulturní dění  

u  nás v obci!          A 

nejen to.

Co vám přinese registrace do Mobilního 

Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do telefonu

• Upozornění  na  krizové  situace      –

výpadky  energií,  blížící  se vichřice, 

dopravní uzavírky, atd.

• Pozvánky na sportovní a kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách

Volné pracovní místo

Hledáme novou kolegyni nebo kolegu na pozici účetní obce. 

Termín přihlášek je do 18.10.2024. 

Bližší informace na webových stránkách obce, https://www.zivoticeunj.cz/.
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